
 
БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

31 января 2018 года                          № 2/8 
с. Байкалово 

 
Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области  

о разрешении проведения досрочного голосования отдельных групп 
избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для 
голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует 

или затруднено,  на выборах Президента Российской Федерации  
18 марта 2018 года 

 
Рассмотрев обращения участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 187, № 193, № 196, № 198, № 199, № 202, № 204, 
205, № 206, № 207, № 208 в соответствии с пунктом 2 статьи 70 
Федерального Закона «О выборах Президента Российской Федерации» 
Байкаловская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с 
просьбой о разрешении проведения досрочного голосования отдельных 
групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для 
голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 
затруднено, на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 
года: 

        - на избирательном участке № 187 (центр с. Байкалово, количество 
избирателей на участке – 1379 чел.) в деревнях: Сергина- 52 избирателя, 
Исакова – 62 избирателя,  Занина – 2 избирателя,  Комлева – 62 избирателя,  
Комарица – 25 избирателей,  Чащина - 47 избирателей. Дата голосования 17 
марта 2018 года; 



- на избирательном участке № 193 (центр с. Городище, количество 
избирателей на участке – 666 чел.) в деревнях: Боровикова - 44 избирателя, 
Красный Бор – 40  избирателей. Дата голосования 17 марта 2018 года; 

        - на избирательном участке № 196  (центр д. Игнатьева, общее 
количество избирателей на участке– 122 чел.)  в д. Яр - 31 избиратель. Дата 
голосования 17 марта 2018 года; 

       - на избирательном участке № 198 (центр с. Шадринка, общее 
количество избирателей на участке – 404 чел.) в деревнях: Прыткова – 35 
избирателей, Шевелева – 52 избирателя. Дата голосования 17 марта 2018 
года; 

- на избирательном участке № 199 (центр с. Краснополянское, общее 
количество избирателей на участке  – 718 чел.) в  деревнях: Ларина – 97 
избирателей,  Карпунина – 5 избирателей. Дата голосования 17 марта 2018 
года; 

- на избирательном участке № 202 (центр д. Малая Серкова, общее 
количество избирателей на участке  – 119 чел.) в деревнях: Долматова - 9 
избирателей, Чувашева – 9 избирателей. Дата голосования 17 марта 2018 
года; 

- на избирательном участке № 204  (центр д. Пелевина, общее 
количество избирателей на участке – 586 чел.) в деревне Ключевая – 86 
избирателей. Дата голосования 17 марта 2018 года; 

- на избирательном участке № 205  (центр д. Гуляева, общее количество 
избирателей на участке – 218 чел.) в деревне Скоморохова – 73 избирателя. 
Дата голосования 17 марта 2018 года; 

- на избирательном участке  № 206  (центр с.Чурманское, общее 
количество избирателей на участке – 538 чел.) в деревнях: Кондрашина – 47 
избирателей,  Любина – 32 избирателя, Щербачиха – 20 избирателей, 
Дягилева - 15 избирателей, Малая Койнова - 80 избирателей. Дата 
голосования 17 марта 2018 года; 



       - на избирательном участке № 207 (центр с. Шадринка, общее 
количество избирателей на участке – 400 чел.) в деревне Лопаткина - 109 
избирателей. Дата голосования 17 марта 2018 года; 

       - на избирательном участке № 208 (центр д. Шаламы, общее 
количество избирателей на участке – 244 чел.) в деревнях: Соколова – 12 
избирателей, Сапегина – 31 избиратель. Дата голосования 17 марта 2018 
года. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию  
Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  
председателя  комиссии Боровикова С.Е.   

  
Председатель Байкаловской 
районной территориальной 

избирательной комиссии 
  

 
 Боровиков С.Е. 

   
Секретарь Байкаловской 

районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 

 Елфимова Н.В. 
 

 
 


